



ACTA240512/1.

TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE CUAUTITLÁN IZCALLI

ACTA DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DEL TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE CUAUTITLAN IZCALLI

En la oficina de la Dirección General del Tecnológico de Estudios Superiores de Cuautitlán Izcalli, sito en Av. Nopaltepec s/n, Fracción La Coyotera del Ejido de San Antonio Cuamatla, Cuautitlán Izcalli, Estado de México, siendo las 13:00 horas del día 24 de mayo de 2012, se reunieron, a fin de celebrar la instalación del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Tecnológico: M. en E. Salvador Herrera Toledano, Director General; M en A. de C.H. Eréndira Toledo Palacios, Directora Académica; C.P.C. Omar Bahena García, Director de Planeación y Administración Suplente y Subdirector de Administración; Ing. Juan Manuel Correa Hernández, Subdirector de Apoyo y Desarrollo Académico; Lic. Abraham Antuñano Pereyra, Subdirector de Estudios Profesionales; Mtra. Delia Cuevas Salgado, Subdirectora de Vinculación y Extensión; Ing. Felipe de Jesús Barreto Carreño, Encargado de la Subdirección de Información, Planeación, Programación y Evaluación y L.C. Fernando Isaías Aguilar Marín, Contralor Interno. La sesión se efectuó conforme al siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1. Objetivos de la reunión
- 2. Definición de las atribuciones del Comité Interno
- 3. Definición de los integrantes del Comité
- 4. Acuerdos y Asuntos Generales
- 5. Fin de la reunión

Tecnológico de Estudios Superiores de Cuautitlán Izcalli

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZAD





DESARROLLO DE LA REUNIÓN

El M. en E. Salvador Herrera Toledano, Director General del TESCI y Enlace de Mejora Regulatoria definió que el objetivo de la reunión es conformar el Comité Interno de Mejora Regulatoria en atención a lo establecido por la Ley de Mejora Regulatoria del Estado de México y sus municipios cuyo objeto es la mejora integral, continua y permanente de la regulación estatal y municipal mediante la coordinación entre los poderes del Estado.

El M. en E. Salvador Herrera Toledano definió las atribuciones del Comité Interno, las cuales son:

I.- Coordinar el proceso de Mejora Regulatoria y supervisar su cumplimiento;

II.-Ser el vínculo de su dependencia con la Comisión Estatal;

III.-Elaborar el Programa Anual de Mejora Regulatoria y las propuestas de creación de disposiciones de carácter general o de reforma específica, así como los Estudios respectivos, y enviarlos a la Comisión Estatal para los efectos legales correspondientes;

IV.-Elaborar y tener actualizado el catálogo de trámites y servicios, así como los requisitos, plazos y cargas tributarias, en su caso, que aquéllos conlleven, y enviarlos a la Comisión Estatal para su inclusión en el Registro Estatal;

V.-Elaborar el informe anual del avance programático de Mejora Regulatoria que se hubiere implementado, que deberá incluir una evaluación de los resultados obtenidos, conforme a los precanismos a que se refiere la fracción V del artículo 15 de la ley, y enviarlo a la Comisión Estatal para los efectos legales correspondientes; y

Acto seguido el Maestro Herrera definió que los integrantes del Comité serán:

- M. en E. Salvador Herrera Toledano, Director General y Enlace de Mejora Regulatoria;
- M en A. de C.H. Eréndira Toledo Palacios, Directora Académica y Vocal
- C.P.C. Omar Bahena García, Director de Planeación y Administración Suplente y Subdirector de Administración y Vocal;
- Ing. Juan Manuel Correa Hernández, Subdirector de Apoyo y Desarrollo Académico y Vocal;
- Lic. Abraham Antuñano Pereyra, Subdirector de Estudios Profesionales y Vocal;
- Mtra. Delia Cuevas Salgado, Subdirectora de Vinculación y Extensión y Vocal;
- Ing. Felipe de Jesús Barreto Carreño, Encargado de la Subdirección de Información, Planeación, Programación y Evaluación y Vocal; y

 L.C. Fernando Isaías Aguilar Marín, Contralor Interno y Titular del Órgago de Contro Interno.

M

(

Tecnológico de Estudios Superiores de Cuautitlán Izcalli ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DEL ESTADO DE MÉXICO

2





La reunión de instalación del Comité llegó a los siguientes acuerdos:

ACUERDOS

CODIGO	ACUERDO
TESCI/CIMR/01/2012	El M. en E. Salvador Herrera Toledano, Director General y Enlace de Mejora Regulatoria declaró instalado formalmente el Comité Interno del Mejora Regulatoria del Tecnológico de Estudios Superiores de Cuautitlán Izcalli.
TESCI/CIMR/02/2012	El M. en E. Salvador Herrera Toledano, Director General y Enlace de Mejora Regulatoria definió los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria del TESCI.
TESCI/CIMR/03/2012	El M. en E. Salvador Herrera Toledano, Director General y Enlace de Mejora Regulatoria enviará a los integrantes del Comité Interno los Lineamientos para la elaboración del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2012 en dependencias y Organismos Descentralizados del Ejecutivo Estatal; los Lineamientos para la Operación y Funcionamiento de los Comités Internos y Especiales de Mejora Regulatoria y el Formato 1 DPTS Descripción del Trámite por Programa y/o Servicio para su debido conocimiento y atención.
TESCI/CIMR/04/2012	El M. en E. Salvador Herrera Toledano, Director General y Enlace de Mejora Regulatoria enviará al Lic. Héctor Javier Salas Camacho, Director General de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria de la Secretaria de Desarrollo Económico el Acta de Instalación del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Tecnológico.

ion del Comite bgico.

Tecnológico de Estudios Superiores de Cuautitlán Izcalli ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DEL ESTADO DE MÉXICO





Siendo las 13:30 horas del día 24 de mayo de 2012, se dio por terminada la Instalación del Comité Interno de Mejora Regulatoria del TESCI.

M. EN (DOR **HERRERA** TOLEDAN

GENERAL DEL DE **ESTUDIOS** DE CUAUTITLÁN **ENLACE** DE MEJORA REGULATO/RIA

C.P.C OMAR BAHENA GARCIA DIRECTOR DE PLANEACH ADMINSTRACION SUPLENT /PLANEACION **SUPLENTE** SUBDIRECTOR DE ADMINSTRACION Y VOCAL

M. EN A. DE C.H. ÉRENDIRA TOLEDO PALACIOS.

DIRECTORA ACADÉMICA Y VOCAL (RUBRICA)

ING. **JUAN CORREA HERNANDEZ**

SUBDIRECTOR DE **APOYO** DESARROLLO ACADEMICO Y VOCAL



Tecnológico de Estudios Superiores de Cuautitlán Izcalli ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DEL ESTADO DE MÉXICO





LIC. ABRAHAM ANTUÑANO PEREYRA

SUBDIRECTOR PROFESIONALES VOCAL

\ DE **ESTUDIOS** MTRA. DELIA CUEVAS SALGADO

SUBDIRECTORA DE VINCULACION Y **EXTENSION Y VOCAL**

JÉS/US ING. FELIPE DE BARRETO CARREÑO[\]

ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION INFORMACION. PLANEACION. PROGRAMACION Y EVALUACION Y

VOCAL

FERNANDO €JC. EN **ISAÍAS**

AGUILAR MARÍN,

CONTRALOR INTERNO Y TITULAR DEL ORGANÒ DE CONTROL

INTERNÒ